PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.07.2014 № 421
г. Черемхово

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Комплексные меры профилактики
злоупотребления наркотическими
средствами и психотропными веществами

в Черемховском районном муниципальном образовании

на 2014 - 2016 гг.»

В целях сокращения масштабов немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ, формирования негативного отношения к незаконному обороту и потреблению наркотиков и существенного снижения спроса на них, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 07.10.2009 № 62/28-оз «О профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской области», постановлением администрации от 05.08.2013 № 491 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в Черемховском районном муниципальном образовании на 2014 - 2016 гг.», утвержденную постановлением администрации от 09.10.2013 № 650, изменения в редакции настоящего постановления:
1.1. в разделе 3 «Система мероприятий» Паспорта муниципальной программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в Черемховском районном муниципальном образовании на 2014 -2016 гг.»:

1.1.1. пункт 1. изложить в следующей редакции:

	1.
	Задача 1. Формирование негативного отношения к употреблению наркотических средств и психотропных веществ через реализацию информационно - пропагандистской кампании.

	Всего по задаче 1:
	2014-2016 в т.ч.

по годам:
 2014

 2015

2016
	18,7
0,0

9,3
9,4

 1.1.2. подпункт 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции:
	1.2.
	Создание, распространение печатных  материалов по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений
	2014-2016 в т.ч.

по годам:
 2014

 2015

 2016
	18,7
0,0

9,3

9,4
	отдел молодежной политики и спорта

1.1.3. пункт 2. изложить в следующей редакции:

	2.
	Задача 2. Организация и проведение комплекса мероприятий по профилактике социально-негативных явлений, направленных на предупреждение возникновения и распространения наркомании в Черемховском районном муниципальном образовании.

	Всего по задаче 2:
	2014-2016 в т.ч.

по годам:

 2014

 2015

 2016
	106,5
0,0

52,0
54,5

1.1.4. подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

	2.1.
	Проведение семинаров, тренингов, лекций, конференций среди несовершеннолетних и молодежи по профилактике  наркомании, токсикомании, алкоголизма, табакокурения
	2014-2016 в т.ч.

по годам:

 2014

 2015

 2016
	26,0

0,0

12,0

14,0
	отдел молодежной политики и спорта, отдел образования, ОДН МО МВД России «Черемховский»

1.1.5. подпункт 2.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:

	2.2.
	Проведение акций, направленных на профилактику наркомании и других социально-негативных явлений среди населения

	2014-2016 в т.ч.

по годам:

 2014

 2015

 2016
	80,5
0,0

40,0

40,5
	отдел молодежной политики и спорта, отдел образования, ОДН МО МВД России «Черемховский», ОГБУЗ «МЦРБ»

1.1.6. пункт 3. изложить в следующей редакции:

	3.
	Задача 3.  Развитие системы раннего выявления незаконных потребителей наркотиков среди несовершеннолетних.

	Всего по задаче 3:
	2014-2016 в т.ч.

по годам:

 2014

 2015

 2016
	253,2

124,2
64,0

65,0

1.1.7. подпункт 3.4. пункта 3 изложить в следующей редакции:

	3.4.
	Приобретение диагностического прибора «Лира-100» и экспресс-тестов, с целью выявления потребителей наркотических средств и психотропных веществ
	2014-2016 в т.ч.

по годам:

 2014

 2015

 2016
	253,2

124,2
64,0

65,0
	отдел молодежной политики и спорта

1.1.8. пункт 5 изложить в следующей редакции:

	Всего по задаче 5:
	2014-2016 в т.ч.

по годам:

 2014

 2015

 2016
	0,0

0,0

0,0

0,0

1.1.9. подпункт пункт 5.2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

	5.2.
	Осуществление мероприятий, направленных на уничтожение очагов дикорастущей конопли
	2014-2016 в т.ч.

по годам:

 2014

 2015

 2016
	0,0

0,0

0,0

0,0
	отдел молодежной политики и спорта, МО МВД России «Черемховский», Черемховский МРО управления ФСКН России по Иркутской области, администрации поселений ЧРМО.

1.2. в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Паспорта муниципальной программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в Черемховской районном муниципальном образовании на 2014 -2016 гг.» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством на очередной финансовой год. Общий объем ассигнований на финансирование Программы составляет:

Всего в 2014 – 2016 гг. – 378,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 124,2 тыс. рублей, из них:

- из местного бюджета – 124,2 тыс. рублей,

2015 год – 125,3 тыс. рублей, из них:

- из местного бюджета – 125,3 тыс. рублей,

2016 год – 128,9 тыс. рублей, из них:

- из местного бюджета – 128,9 тыс. рублей,
Расчет финансовых ресурсов ежегодно корректируется на очередной финансовый год с учетом инфляционных процессов.

По задачам Программы указанные средства распределены следующим образом:

Задача 1. Формирование негативного отношения к употреблению наркотических средств и психотропных веществ через реализацию информационно - пропагандисткой кампании – 18,7 тыс. руб.

Задача 2. Организация и проведение комплекса мероприятий по профилактике социально-негативных явлений, направленных на предупреждение возникновения и распространения наркомании в Черемховском районном муниципальном образовании – 106,5 тыс. руб.

Задача 3. Развитие системы раннего выявления незаконных потребителей наркотиков среди несовершеннолетних – 253,2 тыс. руб.»
3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

3.1. внести в оригинал постановления администрации от 09.10.2013 № 650 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в Черемховском районном муниципальном образовании на 2014 - 2016 гг.» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.

3.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.В.Беляеву.

Мэр района

В.Л. Побойкин

Т.А. Глущенко

5-51-83

PAGE